Excelentíssima Senhora Presidente,

RENATA  ASSIRATI, Vereadora  infra-assinada,  na  forma
regimental,  apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal, EMERSON RODRIGO CAMARGO, a fim de que determine junto ao
setor  competente  dessa  municipalidade  uma  análise  para  retornar  as
demarcações de trânsito no solo,  na Rua General  Glicério,  nº 360,  Centro,
Jaboticabal – SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária,  pois, conforme reivindicação

da zeladoria do Condomínio Florença, cita na Rua General Glicério, nº 360,

Centro de Jaboticabal, informa que tais mudanças foram feitas sem a consulta

da mesma.

Na frente do referido condomínio havia vaga para cadeirantes,

logo acima, uma vaga de carga e descarga.

Conforme iniciativa e decisão do Departamento de Trânsito,  a
vaga  de  cadeirante  ocupou  a  vaga  de  carga  e  descarga,  a  carga  e
descarga, foi eliminada, trazendo um grande desconforto.

O Síndico do Condomínio esclarece que a vaga de cadeirante,

além de servir os que dela necessitam, auxiliava as manobras de saída de

veículos  do  Condomínio,  e  a  vaga  de  carga  e  descarga,  mostrava-se  de

extrema importância para auxiliar os moradores do local, inclusive, quando da

necessidade de realizar mudanças.

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1270/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
27

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
80

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
06

/2
02

2
07

:2
8:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

en
at

a
Ap

ar
ec

id
a

R
on

ca
gl

io
 A

ss
ira

ti
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E5

1-
39

FE
-3

0B
A-

46
BE

.

Pag. 1/5

Salientamos  que  o  Condomínio  Florença  possui  15
andares,  58  apartamentos  e  118  vagas  pra  carros,  e  esta  mudança
prejudicou muito a utilização habitual do Condomínio e seus moradores.

Entendemos como de extrema importância  esta  análise,
ainda sugerindo no espaço a possibilidade de colocar vaga de idoso.

Anexo  fotos  extraídas  do  Google  Earth  e  fotos  da  atual

situação.

Jaboticabal, 10 de junho de 2022.

RENATA ASSIRATI
Vereadora - PSC

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
27

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
80

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
06

/2
02

2
07

:2
8:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

en
at

a
Ap

ar
ec

id
a

R
on

ca
gl

io
 A

ss
ira

ti
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E5

1-
39

FE
-3

0B
A-

46
BE

.

Pag. 2/5

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
27

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
80

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
06

/2
02

2
07

:2
8:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

en
at

a
Ap

ar
ec

id
a

R
on

ca
gl

io
 A

ss
ira

ti
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E5

1-
39

FE
-3

0B
A-

46
BE

.

Pag. 3/5

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
27

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
80

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
06

/2
02

2
07

:2
8:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

en
at

a
Ap

ar
ec

id
a

R
on

ca
gl

io
 A

ss
ira

ti
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E5

1-
39

FE
-3

0B
A-

46
BE

.

Pag. 4/5

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
27

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
80

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
06

/2
02

2
07

:2
8:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

en
at

a
Ap

ar
ec

id
a

R
on

ca
gl

io
 A

ss
ira

ti
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
E5

1-
39

FE
-3

0B
A-

46
BE

.

Pag. 5/5